:Y
DECRETO

DECRETO NO 0405, DE 16 DE MAIO OÊ 2022
Art. 2" - A Comissáo ora constiluÍda deveé procedeÍ a
veÍrÍcàçáo da coníoÍmroade das malénàs e seÍvços com
as espêcilicâções dispostas no procedimento licitâlório e
suâs íoÍmalidâdes de Íecebimento. âceitâçáo e ÍegistÍo
no instrumento de conlÍole competenle.

Objeto e Justlflcatlvâ do Adltamonto: Prorrogação do
pÍazo de vigênciâ do conlÍalo oÍiginal n' OO2I2O22 que
tem poÍ obieto Serviços de conectrvidade e
comunicações dedicado íulduples velocidade 05Ínb. para
alendimento do prádio dos agenles de kansito do
Oeparlamento líunicipal de Íransito ê Íranspo11ê-
DMTRANS
Doteção Orçamentá.|â: Elemento da despesa n'
33.90.39; Projeto Aljvidad€ no 2066.
Fonte dê R6cur3o: 500
Valor Globalr 17.760,00
Valor Mensal: 1.rl80,00
OatÀ da A$lnalJrât 2711212022.

DISPÔE SOBRE AS FORMAS DE PAGAMENTO E
DESCONTO DO IPTU PARA O EXERCICIO DE 2022.

A PREFETTA MUNICIPAL OE TIMON, ESTAOO OO
MARANHÂO, no uso das atribuições legais que lh€
conÍeÍe o art.70, inciso Vl, da Lei OÍgánica do líuniclpio ô
arligo 26, §1 e 2 da Lei Complêmontaí Municipâl no

o25D413,

Aí. 30 - Estâ Pôrtârie ênlrâ êm v

An,30. O vâlor minimo dâs pârcelâs não poderá ser
inÍerioí a R$: 50,00 (cinquenta reais).

Art, 4". Esle D€cÍeto enlra €m vigor na data de sua
publicaçáo.

Timon - lú4, 16 de mdo de 2022: 131" da Emancipaçâo
Polílico-AdministÍâtivâ do Municipio.

D nair Sebastiana Veloso da Silva
Prefeita Munlclpal

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO OO MÂRANH
Contrâto n'005/2022
Processo Admlnlslratlvo no 074/2021-SAAE.
Pregão Eletrônlco n'001/202'1 - SRP

o vencimento da cota única com o d€sconto de 29%
i!!d9_!gG9dq) e da primeira percolâ do lmposlo Predial
e TeíiloÍial Uôano- lPÍU parâ o qgIqiqjg!9_?94.

Art. ?. PaÍa os conldbuintes que oplârem pêlo
parcelamenlo em 06 {seis) vezes as dalâs de
vencimenlo sào as seguintes:

DECRETA

Art. '10. Fica estabelecido pa ra o dia 11 d€ iulho dê 2022

COTA UNICA OU 1" PARCELA 11107t2022

I 2" COÍA 11t08t2022
I 3" COTA 1'1ogt2022
V 4" COTA 11110t2022

50 corA 1|11t2022
VI 6" COTA

MUNICIPIO OE TIMON - ESTADO DO MARANHÁO
Ísrmo Aditivo: nô 001/2022
Cont.ato: no 001/2021
ProcsssoAdmlnlstralivo: no 368/2021
Fundamontaçáo legáli Arl. 57, inciso lt da Lei3-666/93
Contratante: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E TRANSPORTEOMÍRANS.
CI{PJ do contÍatantê: 08.1 í 5.307/0001-í,r
ContTAtAdo: ANTONIA DA CUNHA NOGUEIRA REGO
CPF do contratâdo: 439.6ô9.693-00
Obj6to ê JústlÍlcatlva do Aditamento: PronogaÉo do
pÍazo de vigência do conlralo orig nal n" 001/2021 que
tem poí obleto Locâçáo paÍa funcioflaÍ como sede dos
Aqenles Municipais de Trânsitos e sediâr o setor técnico
de engenhâria, Educâção para o Trânsito e JARI.
Ootação Orçamentária: Elemento da despesa n'
33.90-36; Projêlo Atividade n' 2066.
Fontô dê Recunso: 500
Veloí Globâl: 25.000,00
Vâlor M€n3elr 2.500,00
Oata da Assinatura: 03/03/2022

MUNICIPIO DE TIMON. ESTAOO DO MARÁNHÃO
T6rmo Àditivo: n' 001/2022
Contráto: no 003/2021
Processo Admihistrãtivot

^a
42Al 2021

Fundamêntaçáo legal: Art. 57 inciso ll da Lei8.ô66/93
Contíâtantê: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÁNSITO E TRANSPORTEOMTRÂNS.
CNPJ do contrôtantei 08.115.307/0001-14
ContÍatêclo: ANÍONIA OA CUNHA NOGUEIRA REGO
CPF do conlratado: 439.669.693-00
Objeto e Justlílcâtlvâ do Aditamento: ProÍogaÉo do
pÍazo de viqéncia do conlrato oíginal n" 003/2021 que

tem por objeto paÍa Íuncionâr como Sede Administratve
do Departamenlo Municpal de Íransito e Transpoíe-
DMTRANS.
Dotaçáo Orçemontâria: Elemento da despesa n'
33 90.36i Píoleto Alividade n0 2066.
Fonte de Recur3o: 500
Valor Global: 30.000,00
Valoí Mônsal: 3.000,00
0âtá da Asslnatura: 03/03/2022

MUNICIPIO OE ÍIMON - ESTAOO OO MARANHÁO
ÍERMO DE ADIÍIVO No: 014/2022.
CoNÍRATO t{.004/2017
PROCESSO ÂOMINISTRATIVO: í 1712016
FUNDAiTENÍAçÂO: Art. 57, , da Lei I666/93
CONÍRATANÍE: S€cretâie Municipal de SeguranÇá
Pública-SEMSP
CNPJ, Contratant6: 06.1 15.307/0001-14
CONTRATADA: ARTUR BARRETO FILHO ME

CNPJ. Contr.tâdoi No 1 1.661.846/0001-99
OBJETO e JustiÍcâtiva do Aditâmênto: Prcíogaç3o de
prazo de contrato 004/2017 r€feÍentê a s€rviço de
locaçáo de vêículo tipo caminhâo com plataíorma pâÍa
alender as demandas da SecretaÍia Municipalde
SeguranÇa Pública-SEIvSP.
Dotação Orçâmenterla: 3.3.90.39
Fonte de Recurso: 500
Valor Global: R$ 38.600.00
Valor Mensal: R§ 9.650,00
Data da Assinatura: 28/04/2022

S EINFRA

MUNICIPIO DE TIMON - ESTAOO DO MARANHÁO
Íermo Aditivor n" 001/2022
Contrator n" 002/2021
Proc€sso Administrativot no 43012021

Fundamentação lêgôl; Ar1. 57, inciso ll, da Lei 8.666/93
Contratante: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSlTO E ÍRANSPORTE.t)MTRANS.
CNPJ do contratantei 08.í 15,307/0001-14
contratado: ANTONIA DA CUNHA NoGUEIRA REGO
CPF do contratado: 439.669.693-00
Obj€to € Justlrlcatlva do Adltamsnto: Prorogação do
prazo de vigência do conlÍalo original n" 00212021 que
tem po objêro Locação de rmóvel para funcionar como
pál o oos vercJlos apÍee4d.dos pelo DMTRANS
Dotaçáo orçamontária: Elemento da despesa n'
33.90.36i Projeto Atividade no 2066.
Font6 d6 Recurso: 500
Valor Global: 20.000,00
Valoí M6nsal: 2.000,00
Datâ da Assinaturai 03/03/2022

Fundamontação Legal: Lei n0 8.666/1993, Ler n"
1 0.520/2002 e Docroro n. 7 .892t2013 .

Contratanto: Serviço Autônomo de Agua e Esgolo de
Timon - SAAE
CNPJ do Conhatântô: 06.429.22910001-22
contratada: EAKoF INDÚSTR|A E COI\,IÊRCIO DE
FIBERGLASS LTDA,
CNPJ dâ Contíâtedâ: 91.967.067/0001-55
Objeto: Forn€cimenlo com enlÍêgas parciais de mal€Íiais
hidráulicos € Afns.
Vigínclat 17 lOSl2022 a 31 I 1212022.

Dotação O.çamêntária: 17.5111018.2163.000
Elemento d6 D€spesa: 3.3.90.30.00
Fonte de Recurso: 1.500 00
Valor Global: R$ 18.790.00

Data d6 Assinatura: 17105/2022.

Regislra-se a publicaçáo no Diário oÍiciâl Eletrônico do
ÀíunicÍpio, de acoÍdo com arl.90 de Lei Oígânica do
Municlpio (LOM), c/c art.50 dâ Lêi Í\íunicipal no

1a2112012 e art. 1o, inciso Xlll da Lêi Municipal n'.
1383/2006.

Saney Santos Sampâio
secr€tário Munlclpal ds Gov€rno

Portaria n" 01278/2021-GP

PORÍARIA O2l2022 - OEMIP
Tlmon (MA), 12 de Maio d€ 2022

DESIGNAR SERVIOORES OUE
COMPORÀO COMISSÃO PARÂ
RECEBIMENTO DE MATERIAS E

SERV|çOS, E DA OUÍRAS
PROVIDENCIAS.

O SECRETÁRIO OE OBRAS E INFRÂESTRUÍURA, dO

Município de Timofl-MA. no uso de suas atribuiçoôs
legars, conÍeridas pelo artigo 53, de Lei l\,{unicipal n"

189212013.

MUNICIPIO DE ÍIMON - ESÍAOO OO MARANHÀO
conüato no 007/2022
Proc€3so Admlnlstr.tivo no 074/2021 §AAE.
Pregáo Eletrônico n'001/2021 - SRP
Fundamentâçáo Leg.l: Lea n" 8.666/1993, Le n"

10.520/2002 e oecÍeto n' 7 -49212013-

Contratantôi Serviço Autônomo de Àgua e Esgolo de
Timon - SAAE
CNPJ do Conhálânle: 06.429.229t0001 -22

Contratada: A F L MENDÊS COMERCIO E

CONÍRUçÔES . EIRELI,
CNPJ da Contratada: 34.830.062/0001-42
Objêto: FoÍnecimenlo com enlrcges pârciais de maleaais
hidráulicos e Afins.
Vigência: 1610512022 a 31 11212022.

Dotaçâo OÍçamontárla: 17.511.1018.2163.000
Elemento de D€spesâ: 3.3.90.30.00
Fontê de Recurso: 1.500 00
Valor Global: R$ 4.184,00
Datâ dâ Aeslnaturar 16/05/2022.

RESOLVER

Art. 1" - Ficâm designados os ssNidoí6s FRÂNCISCO
DA ROCHA MOURA NEÍO, Assessor Especiâ|,

JULIANA MARIA COSÍA PINHEIRO DÊ MOURA,
AssessoÍ EspeciâI, RENATA OE OLIVEIRÂ LlirA,
E-ge'rherÍa fl€lnca memb'os da Comlssáo paÍa

receblÍnenlo dê matárias ê serviços, bem como para

eíeluaÍem atesto das Íespectives Nolas Fiscais, junlo êo

oEl\,11P

Paíágrafo Único - A cooÍdenação dâ Comissâo oÍa

consttuída Íicaíâ a cargo do servidor FRANCISCO OA

ROCHA MOURA NETO.

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÁO
Termo Aditivor ôo 002/2021
Contrato: n'002/2020
Processo Admlnlstratlvo. na oo1 221 I 20 1g

Fundâmentação lêgal: Arl. 57, inciso ll da Lei 8.666/93

Contratanls: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ÍRÂNSITO E ÍRANSPORTEOMTRÂNS.
CNPJ do contratante: 08.1 15.307/0001-14
Contratado: L B GOMES
CNPJ do contratado: 10.781.826/0001-99

MUNICIPIO DE TIMON - ESTAOO OO MARANHÃO
Contrato n" 04/2022
Procssso Administrativo Í\o 461 l2o2'l
Progáo Eletrônico n' 023/2021
FundamentaÇão legal: LEI FEDERÂL No 8.666/93 É LEI
10,520/2002 CONFORME O PREGÁO ELETRÔNICO

Timon-MA. Ouârrê-Fêirã.18 de Maio de 2022Ano lX - Edição h'2.380à Piário oficiat do Município de Timon

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO OE TERIVO DE CONTRAÍO

tqt(a[n!at4o9 Praçs Sáo José, s/n, Ceotro / CEP: 65:636-160 CNPJ: 06. r 15.3O7IO0Ol-14 - Timon - MA.

2
Ó Municipio d€ Timon/MA dá garantia da autenticidade dest€ documento, desde que visualizado através do siter www,tiaon.ftâ.lov.bt

11112t2022